
П Р И К А З
УПРАВЛЕНИЯ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 ноября 2021 г. г. Георгиевск № 105

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, 
значения базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги, 
значение отраслевого корректирующего коэффициента к базовому нормативу 
затрат муниципальному бюджетному учреждению культуры «Георгиевская 
централизованная библиотечная система» на 2022 год

Во исполнение Федерального закона от 08 мая 2010 г. № 8Э-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», в связи с совершенствованием правового положения 
муниципальных учреждений, постановления администрации Георгиевского 
городского округа Ставропольского края от 08 октября 2021 года № 3271 «Об 
утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений 
Георгиевского городского округа Ставропольского края» на основании статей 
57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание, муниципальных 
услуг (работ) муниципальным бюджетным учреждением культуры «Георги
евская централизованная библиотечная система» на 2022 год согласно при
ложению 1.

2. Утвердить значение базового норматива затрат на оказание му
ниципальной услуги и значение отраслевого корректирующего коэффициен
та к базовому нормативу затрат муниципальному бюджетному учреждению 
культуры «Георгиевская централизованная библиотечная система» на 2022 
год согласно приложению 2.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу с 01 января 2022 года.



УТВЕРЖДЕНО
Приложение 1

приказом управления культуры и туризма администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края 

от 18 ноября 2021 года№  105

Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги в сфере культуры

для муниципального бюджетного учреждения культуры «Георгиевская централизованная библиотечная система» на 2022 год

Наименование услуги

Расчет норматива на учреждение в год
Отраслевой

коррелирую щ ий
коэфициент Базовый норматив с учетом 

показателей отраслевой 
специфики на 2022 год (руб.)Объем услуги за 

отчетный год

Норматив на 1
единицу услуги в 

год(руб.)

Норматив на учреждение в 
год (руб.)

на учреждение(%)
1 2 3 4 5 6

МБУК «Георгиевская централизованная библиотечная система»
Услуга № 9101 СЮО.99.0.ББ83АА00000 
Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки (в 
стационарных условиях)

130 641,00 118,60 15 494 022,60 0,84342 13 068 008,50

Услуга № 910100С).99.0.ББ83АА01 ООО 
Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки (вне 
стационара)

23 250,00 135,78 3 156 885,00 0,73671 2 325 695,59

Объем финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания 
на 2022 год

X X X X 15 393 704,09



Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма 
администрации Георгиевского городского округа 
Ставропольского края от 18 ноября 2021 года№ 
105

Базовый норматив затрат и отраслевой корректирующий коэффициент на оказание муниципальной услуги в сфере культуры 
для муниципального бюджетноого учреждения культуры «Георгиевская централизованная библиотечная система» на 2022 год

Наименование учреждения

Расчет норматива на учреждение в год
Отраслевой

корректирующий
коэфициент

Объем услуги за 
отчетный год

Норматив на 1 единицу услуги в год (руб.)

на учреждение(%)

Базовый 
норматив на 

единицу услуги
(руб)

гр4+гр5+гр6

в том числе: 
на оплату 
труда с 

начислениями 
(руб)

в том числе: на 
коммунальные 

услуги (руб)

в том числе: на 
содежание 

недвижимого 
имущества 

(руб)

1 2 3 4 5 6 5
Услуга № 9ЮЮ0О.99.0.ББ83АА00000 Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (в

стационарных условиях)

МБУК «Георгиевская централизованная 
библиотечная система»

130 641,00 118,60 103,18 4,76 10,66 0,84342

Медианное значение 130 641,00 118,60 103,18 4,76 10,66 0,84342
Услуга № 9101000.99.0.ББ83АА01000 Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (вне

стационара)

МБУК «Георгиевская централизованная 
библиотечная система»

23 250,00 135,78 96,63 4,73 34,42 0,73671

Медианное значение 23 250,00 135,78 96,63 4,73 34,42 0,73671


